Prima regula generalis.

SYllaba diphthongo scripta, est longa, vt Aurum, Musæ. nisi sequatur voca-lis, vt Præustus, Præuro. Vergi. 7. ænci. Stipitibus duris agitur, sudibusuē præu-stis. Tametsi aliquādo maneat in propria vi. Statius. 6. Theba. Præmia cum vacuus dño præijret Arion. Hoc tamen non te fu-

giat, quod vocalis illa etiam est longa, in qua diphthongus mutatur, ut Illido. Occido. Vergi. i. aenei. Illiditque vadis, atque aggere cingit arenæ. Sed quispiam queret, quid sit diphthongus? & quot sint diphthongi, quibus Latini vntantur? Respondeo, quod diphthongus est conglutinatio duarum vocum, in eadem syllaba, suam vim retinentium. Et diphthongi, quibus Latini vntantur, sunt sex. ac. vt Musae. au. vt Gaudeo. ei. vt Oraphei. eu. vt Petheus. yi. vt Harpyia. oe. vt Poena, quae per diresim dissoluuntur. Vergi. 3. aenei. Aulai in medio, libabat pocula Bachi. Diphthongus praeterea fuit inuenta vel suauioris soni causa, quoniam suauius sonat dicere Laus, quam Lus, & Fraus, quam Frus, vel differentiae gratia, nam poena cum diphthongo, supplicium significat. At cum gemino. n. auis alia. Dehinc Diphthongus non parum a syneresi discrepat, quoniam est conglutinatio duarum vocalium contra naturam in unam longam. Ver. in. 4. Geor. Seu lectio fuerint alvearia vimine texta, quae nunquam fit in soluto sermone, neque in ea ordo vocalium seruatur, ut in Diphthongo.

De quantitate syllabarum.

Secunda regula.

VOealis breuis quam duæ consonantes in eâdem dictione, & aliquando in diuersa sequuntur, efficitur positione longa. Vergi. i. ænei. Terra antiqua potens armis, atque ubere glebæ. Iuuç. Occulta spolia, & plures de pace triumphos. (Ni malumus dicere vocalem.a. in occulta, cæluræ causa produci) Tres tamē sunt literæ, vim duarum consonantium habentes, quæ efficiunt vocalem positione longam, nempe. z. x. &. i. Sed. z. vocalem tantum extendit in medio dictionis. Vergi. i. ænei. Dicit amazonidum, Lunatis agmina peltis. Quod valet geminum. ss. atque. s. &. d. vt Patrizo, Ezars. pro Patrisso, & Esdras. At. x. in medio dictionis & aliquando in fine. Vergi, in. 5. ænei. Cede Deo dixitque, & prælia voce diremit. Idem. i. ænei. Vix è conspectu, siculæ telluris in altum. Et æquiualeat ex scriptura & prolatione antiquorum. c. &. s. vt Pax. cis. g. &. s. vt Lex. gis. & gemino. ss. vt Vlixes pro Vlisses. Item. i. duplex. ij. valet, vnde fit, vt positū inter duas vocales dictionis simplicis

simplicis, priorem vocalem producat, ut
Maia. & Maior, & Maius. Vergi. i. ænci.
Hæc ait, & maia genitum demisit ab alto.
At verò vocalis in dictione composita ple-
runque corripitur. Vergi. s. ænci. Non
tam præcipites, biiugo certamine campū.
Et aliquando producitur. Horati. in arte
Poëtica. Projecta ampullas, & sesquipedal-
lia verba.